
 

 

 
               

       ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.  157   DEL  03/12/2020 

 

  Oggetto:  AAPPPPRROOVVAAZZIIOONNEE  PPRROOGGEETTTTOO  TTEECCNNIICCOO  DDEEFFIINNIITTIIVVOO  relativo ai lavori di 
““MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIAA,,  AADDEEGGUUAAMMEENNTTOO  EE  MMEESSSSAA  AA  NNOORRMMAA  
DDEEGGLLII  IIMMPPIIAANNTTII  EESSIISSTTEENNTTII  DDEELL  CCEENNTTRROO  SSPPOORRTTIIVVOO  CCOOPPEERRTTOO  SSIITTOO  IINN  
PPIIAAZZZZAA  IITTAALLIIAA  9900  DDEELLLLAA  CC//DDAA  PPEETTRRAARROO””..  

  CCOODD..  CCUUPP::  JJ3344HH2200000011884400000044..  

 
ISTRUTTORIA DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVO – 3° SETTORE 

...omissis 

 PROPONE 

 

1. DDAARREE  AATTTTOO che la superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto, anche sotto il profilo motivazionale. 

2. AAPPPPRROOVVAARREE il progetto tecnico definitivo relativo ai lavori di ““MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  
SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIAA,,  AADDEEGGUUAAMMEENNTTOO  EE  MMEESSSSAA  AA  NNOORRMMAA  DDEEGGLLII  IIMMPPIIAANNTTII  EESSIISSTTEENNTTII  DDEELL  
CCEENNTTRROO  SSPPOORRTTIIVVOO  CCOOPPEERRTTOO  SSIITTOO  IINN  PPIIAAZZZZAA  IITTAALLIIAA  9900  DDEELLLLAA  CC//DDAA  PPEETTRRAARROO””.. - COD. 
CUP: J34H20001840004, il quale risulta munito di approvazione in linea tecnica giusto 
allegato Verbale Di Validazione, previo controllo e verifica del progetto Tecnico 
definitivo e contestuale approvazione in linea tecnica redatti in data 03/12/2020, il cui 
importo ammonta a complessivi € 638.286,80, il tutto secondo quanto meglio  

specificato nel Q.T.E. di cui appresso: 

 

 

 

A)

A1) 376.784,87€         

A2)

 il 10,5069% di A3) : 44.236,28€          

A3) 421.021,15€         421.021,15€     

B)

B1) Per I.V.A. sui lavori 22,00% di A3) : 92.624,65€          

B2) Imprevisti  sui lavori,  non superiore al 5% circa 3,35% di A3) : 14.093,00€          

B3)

B3.1 - Progettazione esecutiva

B3.2 - Esecuzione (direzione, sicurezza ecc..)

B3.3 - Verifiche e collaudi

B3.4 -                                                  Sommano

B3.5 - Per I.V.A., oneri fiscali contributo cassa diritti

ecc.. Su competenze tecniche

                                        Sommano       89.918,49€          

B4)

B4.1 - Per funzioni tecniche com. 3 (80% di B5.3)

B4.2 - Innovazione tecnolog.com.  4 (20% di 

B3.3 -                                                 Sommano 8.420,42€            

B5) 1.834,08€            

B6) 375,00€               

B7)

10.000,00€          

217.265,65€         217.265,65€     

638.286,80€     

COMPETENZE TECNICHE COME DA DISTINTA (ALLEGATA AL PROG.):

Parere CONI in linea tecnica, verifica e conformità (€ 150,00 + 0,2%xA3x2)

Contributo autorità di vigilanza

Spese per pubblicità gare (ANAC) ed eventuali commissioni e/o attività di

consulenza o di supporto, accertamenti e verifiche aggiuntive, Altri pareri

TOTALE DELLE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

8.420,42€                       

Oneri per l'attuazione dei piani di Sicurezza non soggetti a ribasso

Totale lavori a misura / corpo + sicurezza [A1)+A2)]

LAVORI A MISURA E/O A CORPO:

Importo dei lavori a misura esclusi gli oneri di cui al successivo punto A2) :

PER SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

Incentivi di cui all’articolo 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Codice dei

Contratti Pubblici) e ss.mm.ii. (2% di A+B) di cui:

T O T A L E    P R O G E T T O   (A + B)

70.868,92€                      

24.461,44€                      

40.638,28€                      

5.769,20€                       

89.918,49€                      

1.684,08€                       

19.049,57€                      

6.736,34€                       



 

 

3. PPRREENNDDEERREE  AATTTTOO che con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 14/10/2020 avente 
ad oggetto “Variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022”, veniva indicata 
l’opportunità di usufruire nelle risorse necessarie a sostenere il progetto di che trattasi 
mediante l’utilizzo delle risorse, in parte presenti in bilancio a seguito di economie che 
ammontano € 165.850,49 risultanti dal mutuo originario, ed in parte con l'accensione di 
un nuovo mutuo con il Credito Sportivo per € 472.436,31. 

4. PPRREENNDDEERREE  AATTTTOO inoltre che risultando fra gli obiettivi programmatici ad alta priorità 
dell’Amministrazione Comunale, l’intervento di che trattasi è stato inserito 
nell’Aggiornamento del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022, 
adottato con delibera di G.M. n. 110 del 14/10/2020. 

5. DDAARREE  AATTTTOO, per quanto prima detto, che l’importo complessivo di cui sopra, pari ad  
€ 638.286,80, trova copertura finanziaria nel il corrente bilancio comunale, e 
precisamente: 
 al capitolo 297000 - Art. 1 per € 165.850,49 (somma residua mutuo originario); 
 al capitolo 273900 – Art. 1 per € 472.436,31 (accensione nuovo mutuo con il Credito 

Sportivo). 

6. VVAALLUUTTAARREE  LL’’OOPPPPOORRTTUUNNIITTÀÀ di dichiarare il provvedimento derivante dalla presente 
proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/91 e 
dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/00, stante la necessità e l’urgenza di attuare le 
procedure conseguenziali finalizzati a proporre l’intervento per la partecipazione al 
bando emanato dall’Istituto di Credito Sportivo avente ad oggetto “SPORT MISSIONE 
COMUNE 2020”. 

7. TTRRAASSMMEETTTTEERREE copia del provvedimento deliberativo all’Ufficio competente per la sua 
pubblicazione, oltre che all’albo on line, nella sezione “Amministrazione trasparente” 
del sito istituzionale. 

 

                               LA GIUNTA MUNICIPALE 
...omissis 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA di 
 

approvare la suindicata proposta che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale 

e che qui di seguito si intende letteralmente trascritta.  

Con separata votazione, ad unanimità di voti, stante l'urgenza di adottare i relativi provvedimenti; 

DELIBERA 
 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 
N° 44/91 e dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.  


